#### **ЗАКОН**

# от 26 февраля 2007 года N 22

# О внесении изменений и дополнений в Земельный кодекс Кыргызской Республики

#### Статья 1.

Внести в Земельный кодекс Кыргызской Республики (Ведомости Жогорку Кенеша Кыргызской Республики, 1999 г., N 9, ст.440) следующие изменения и дополнения:

- 1. Название главы девятой изложить в следующей редакции: "Порядок использования земельных участков для проведения проектно-изыскательских работ и недропользования".
- 2. В статье 60:

название статьи изложить в следующей редакции: "Использование земельных участков для проведения проектно-изыскательских работ и недропользования"; пункт 2 после слов "определенный техническим проектом" дополнить словами "и установленный лицензионным соглашением на недропользование"; статью дополнить пунктом 3 следующего содержания:

- "3. Разрешение на занятие земельного участка для разработки месторождений полезных ископаемых, строительства и эксплуатации подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, выдается уполномоченным органом в соответствии с его компетенцией в границах и на срок, определенный техническим проектом и установленный в лицензионном соглашении.".
- 3. Часть 1 статьи 65 после слов "подпунктами 2, 3" дополнить словами "и 7".
- 4. В пункте 1 статьи 66:

в подпункте 4 слова "градостроительным законодательством" заменить словами "законодательством Кыргызской Республики";

пункт дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

- "7) прекращения (аннулирования) государственным органом по недропользованию прав пользования недрами в случаях, предусмотренных Законом Кыргызской Республики "О недрах".".
- 5. Статью 69 дополнить частью 2 следующего содержания:
- "При прекращении (аннулировании) прав пользования недрами изъятие земельного участка производится уполномоченным органом, выдавшим во временное пользование земельный отвод.".

#### Статья 2.

Правительству Кыргызской Республики привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Законом.

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня опубликования.

Президент Кыргызской Республики К.Бакиев

Принят Жогорку Кенешем Кыргызской Республики 11 января 2007 года